
OBSAH
Ročník 22. 

Strana 3 

7/2017

LETADLA
4 L-13 Blaník
Test RC polomakety legendárního větroně 

L-13 Blaník od firmy Black Horse s rozpětím 

2 ,7  metru

24 Doteky aviatiky
Recenze nové publikace Ing. Jaroslava Lněničky, 

vyprávějící o jeho setkání s aviatikou a leteckým 

modelářstvím

MODEL PRO RADOST
10 UFO -  malý kluzáček
Postavte si velice jednoduchý, ale dobře létající 

„neidentifikovatelný létající objekt" -  UFO

REPORTÁŽ
12 Obry 2017
Již 21. ročník setkání obřích modelů letadel se 

opět konal na letišti Jasná, a to první červnový 

víkend

TECHNIKA
20 0 vrtulích poněkud jinak, 2. díl
V druhém a závěrečném díle o vrtulích si povíme 

o tom, jaké jsou například materiály pro jejich 

výrobu

38 Tiskneme 30 -  domy skutečné i smyšlené
Další doplňky, které jsme tiskly, jsou určené spíše 

pro modelovou železnici. Jde o stavby domů

AUTA
26 MT-1 Elektro by Antix
Redakčním testem na velké závodní dráze prošel 

maličký monster truck Antix v měřítku 1:12

LODĚ
32 River Jet
Exkluzivně jsme otestovali nový RC člun od Pro

boat, který je poháněn inovativní je t pumpou 

a nepotřebuje tak již  kormidlo

NA OBÁLCE: Otestovali jsme velký (eletro)větroň, jehož předlohou se stal legendární cvičný kluzák 

L-13 Blaník. Model o rozpětí 2,7 metru je možné osadit elektromotorem. Vyrábí jej firma Black Horse 

a je vyveden v kovové povrchové úpravě, neboť originál byl celokovovým větroněm

HISTORIE MODELÁŘSTVÍ
44 Charles Alphonse Pénaud
V tomto čísle se podíváme na vznik leteckého 

modelářství ve světě

RUBRIKY
18 Tipy
30 Sběratelské modely 
36 Kit Review 
42 Modelová železnice 
48 Stavební plány 
50 Příště

L-13 Blaník p


